
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 _06  ___09____ 2013 г.           п.г.т.  Большая Мурта                        № _888__   

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района  от 30.06.2011 

№ 606 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников 

муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений, 

подведомственных управлению образования администрации 

Большемуртинского района»  

(в редакции постановления администрации от  30.09. 2011 г. № 912,  07.12.2011 г. № 1275,  

27.06.2012 г. № 854, 04.10.2012 г. № 1177, 15.01.2013г. № 09) 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 32 

Устава Большемуртинского района ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации района «Об утверждении 

примерного положения об оплате труда работников муниципальных 

казенных и бюджетных образовательных учреждений, подведомственных 

управлению образования администрации Большемуртинского района» от 

30.06.2011 № 606 следующие изменения: 

 в Примерном положении об оплате труда работников муниципальных  

казенных и бюджетных образовательных учреждений, подведомственных 

управлению образования администрации Большемуртинского района (далее 

– Примерное положение): 

в приложении № 1 к Примерному положению: 

таблицы «Профессиональные квалификационные группы должностей 

работников высшего и дополнительного профессионального образования»  

и «Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

образования» изложить в следующей редакции: 
 

«1. Профессиональные квалификационные группы 

должностей работников высшего и дополнительного 

профессионального образования 

 

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 

(должностного 

оклада), ставки заработной платы, 

руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала     

1 квалификационный уровень 2 610,0 

consultantplus://offline/ref=B153156185A97047DD3DB25A877E98E82708C130C6D51215C9DF3D7AC73BFFE78214C11753088F2F4E3DD8q0g7I
consultantplus://offline/ref=B153156185A97047DD3DB25A877E98E82708C130C6D51215C9DF3D7AC73BFFE78214C11753088F2F4E3CD9q0g4I


2 квалификационный уровень 2 868,0 

3 квалификационный уровень 3 149,0 

Профессиональная квалификационная группа должностей профессорско-

преподавательского состава и руководителей структурных подразделений 

1 

квалификационный 

уровень 

должности профессорско-

преподавательского состава 

3 935,0 

должности руководителей  

структурных подразделений  

3 785,0 

2 

квалификационный 

уровень 

должности профессорско-

преподавательского состава 

4 569,0 

должности руководителей  

структурных подразделений  

4 419,0 

3 

квалификационный 

уровень 

должности профессорско-

преподавательского состава 

4 899,0 

должности руководителей 

структурных подразделений  

4 749,0 

4 

квалификационный 

уровень 

должности профессорско-

преподавательского состава 

5 651,0 

должности руководителей  

структурных подразделений  

5 501,0 

5 

квалификационный 

уровень 

должности профессорско-

преподавательского состава 

5 924,0 

6 

квалификационный 

уровень 

должности профессорско-

преподавательского состава 

7 596,0 

 

2. Профессиональные квалификационные группы должностей 

работников образования 

 

Квалификационные 

уровни 

Минимальный размер  

оклада (должностного 

 оклада), ставки  заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

 2 032,0 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 



учебно-вспомогательного персонала второго уровня  

1 

квалификационный 

уровень  

        2 140,0 <*> 

2 

квалификационный 

уровень  

 2 375,0 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников 

1 

квалификационный 

уровень  

при наличии среднего 

профессионального 

образования 

2 972,0 

при наличии высшего      

профессионального        

образования              

3 382,0 

2 

квалификационный 

уровень  

при наличии среднего     

профессионального        

образования              

3 111,0 

при наличии высшего      

профессионального        

образования              

3 542,0 

3 

квалификационный 

уровень  

при наличии среднего     

профессионального        

образования              

3 407,0 

при наличии высшего      

профессионального        

образования              

3 880,0 

4 

квалификационный 

уровень  

при наличии среднего     

профессионального        

образования              

3 728,0 

при наличии высшего      

профессионального        

образования 

4 247,0 

 

 

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в 

размере 2 417 ,0 руб., для должности «дежурный по режиму» 

минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной 

платы устанавливается  

в размере 3 281,0 руб.». 

  

2. Постановление вступает в силу через 10 дней после  его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 

2013 года.  

 

 

 

 

 

Глава администрации района                                                          А.Г. Медведев 

consultantplus://offline/ref=C916D1C6800D9EB39807A40AA1C15727ADFFC0B163C6CEA92957F7AFBFCC4B2A24A1DD56A740B1F53C35F4M6VBD

